
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КОЧУБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 марта 2024 г. с. Кочубеевское № 203

О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06 ноября 2013 года № 995 «Об утверждении примерного 
Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», 
Законом Ставропольского края от 08 ноября 2005 года № 51-кз «О порядке 
создания и осуществления деятельность комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском крае», 
постановлением Правительства Ставропольского края от 09 февраля 2015 
года № 49-п «О некоторых мерах по организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском крае», 
администрация Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края

П О СТА НО ВЛ ЯЕТ:

1. С оздать комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края.

1.1. Утвердить численный состав комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Кочубеевского муниципального 
округа Ставропольского края в количестве 20 (двадцати) человек.

1.2. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края 
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края осуществлять 
свою деятельность на основании постановления Правительства 
Ставропольского края от 09.02.2015 г. № 49-п «О некоторых мерах по 
организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав в Ставропольском крае».

3. Утвердить бланк комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края, 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.



4. П остановление адм инистрации Кочубеевского муниципального 
округа Ставропольского края от 25 января 2023 года № 61 «О создании 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Кочубеевского 
муниципального округа Ставропольского края»,

постановление администрации Кочубеевского муниципального округа 
Ставропольского края 29 марта 2023 года № 360 «О внесении изменений в 
постановление администрации Кочубеевского муниципального округа
Ставропольского края от 25 января 2023 года № 61»,

постановление администрации Кочубеевского муниципального округа 
Ставропольского края 02 июня 2023 года № 626 «О внесении изменений в 
постановление администрации Кочубеевского муниципального округа
Ставропольского края от 25 января 2023 года № 61»,

постановление администрации Кочубеевского муниципального округа 
Ставропольского края 28 июня 2023 года № 734 «О внесении изменений в 
постановление администрации Кочубеевского муниципального округа
Ставропольского края от 25 января 2023 года № 61»,

постановление администрации Кочубеевского муниципального округа 
Ставропольского края 17 октября 2023 года № 1249 «О внесении изменений в 
постановление администрации Кочубеевского муниципального округа
Ставропольского края от 25 января 2023 года № 61», 
признать утратившими силу.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Кочубеевского муниципального округа 
Ставропольского края Арапову JI.B.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Глава муниципального округа А.П. Клевцов



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

постано 
Кочубеевскрго 
округа № ю х -

УТВЕРЖДЕН 

гением в
____ Ж!марта;

нистрации 
пального 
ая

024 г. № 203

СОСТАВ
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Кочубеевского 

муниципального округа Ставропольского края

Арапова
Лариса Викторовна

заместитель главы администрации 
Кочубеевского муниципального округа 
Ставропольского края, председатель 
комиссии

Брежнева 
Наталья Олеговна

Ворончихина 
Наталья Анатольевна

Олейникова 
Екатерина Анатольевна

Айрапетов 
Арсен Робертович

руководитель отдела социального 
развития и здравоохранения
администрации Кочубеевского
муниципального округа
Ставропольского края, заместитель 
председателя комиссии

руководитель отдела образования 
администрации Кочубеевского
муниципального округа
Ставропольского края, заместитель 
председателя комиссии

заместитель руководителя отдела 
социального развития и здравоохранения 
администрации Кочубеевского
муниципального округа
Ставропольского края, ответственный 
секретарь комиссии

заместитель начальника отдела 
начальник полиции отдела МВД России 
«Кочубеевский», член комиссии (по 
согласованию)



Г азарян
Арсен Альбертович

Г лазкова
Елизавета Юрьевна 

Ершова
Наталья Васильевна

Зайцев
Владимир Владимирович

Ионова
Ольга Алексеевна

Колисниченко 
Анна Вахидовна

Коробко
Алексей Викторович

начальник филиала по Кочубеевскому 
району Федерального казённого 
учреждения уголовно-исполнительной 
инспекции Управления Федеральной 
службы исполнения наказаний России, 
член комиссии (по согласованию)

директор муниципального казенного 
учреждения «Центр молодежной 
поддержки «Пегас», член комиссии

начальник отдела по делам 
несовершеннолетних отдела МВД 
России «Кочубеевский», член комиссии 
(по согласованию)

заместитель главного врача по 
педиатрической помощи
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
Ставропольского края «Кочубеевская 
районная больница», член комиссии (по 
согласованию)

заместитель руководителя отдела 
культуры администрации Кочубеевского 
муниципального района
Ставропольского края, член комиссии

главный специалист отдела социального 
развития и здравоохранения
администрации Кочубеевского
муниципального округа
Ставропольского края, специалист, 
обеспечивающий деятельность
комиссии, член комиссии

врач-нарколог государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения Ставропольского края
«Кочубеевская районная больница»,
член комиссии (по согласованию)



Минников
Александр Васильевич

Мищенко 
Павел Васильевич

Савченко
Валентина Дмитриевна

Тимаков
Владимир Сергеевич

Ткаченко
Светлана Леонидовна

Царев
Дмитрий Сергеевич

Шаманова 
Виктория Юрьевна

инспектор группы по делам 
несовершеннолетних линейного отдела 
полиции на станции Невинномысская, 
член комиссии (по согласованию)

руководитель территориального центра 
занятости населения третьего уровня 
Кочубеевского муниципального округа, 
член комиссии (по согласованию)

директор государственного бюджетного 
учреждения социального обслуживания 
«Кочубеевский комплексный центр 
социального обслуживания населения», 
член комиссии (по согласованию)

начальник отдела надзорной
деятельности и профилактической
работы Управления надзорной 
деятельности и профилактической
работы ГУ МЧС России по
Ставропольскому краю (по
Андроповскому и Кочубеевскому
районам), член комиссии (по 
согласованию)

уполномоченный по правам ребенка в 
Кочубеевском муниципальном округе 
Ставропольского края, член комиссии
(по согласованию)

ведущий эксперт отдела реализации
программ и проектов патриотического 
воспитания граждан Федерального 
государственного бюджетного
учреждения «Российский детско- 
юношеский центр», член комиссии

главный специалист отдела образования 
администрации Кочубеевского
муниципального округа
Ставропольского края, выполняющий 
функции опеки и попечительства в 
отношении несовершеннолетних, член



комиссии

Яковенко Елена руководитель управления труда и
Евгеньевна социальной защиты населения

администрации Кочубеевского
муниципального округа
Ставропольского края, член комиссии



ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации 
Кочубеевского муниципального 
округа Ставропольского края

КОМИССИЯ 
ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ КОЧУБЕЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
357000, Ставропольский край, Кочубеевский

район,
с. Кочубеевское ул. Октябрьской Революции, д.

64
тел/факс 8(800)200-75-46 (доб. 202) 

e-mail: kdnkoch@yandex.ru 
__________________№_________________________

На № от

Заместитель главы администрации 
Кочубеевского муниципального округа, 
председатель комиссии

mailto:kdnkoch@yandex.ru

